[image: gerb3]
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.03.2025         № 496
п. Волот

О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 468 «О плане работы Думы Волотовского муниципального округа на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в План работы Думы Волотовского муниципального округа на 2025 год, утвержденный решением Думы Волотовского муниципального округа № 468 от 13.12.2024, изложив строку 4 в следующей редакции:

	«28.03.2025
	1. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 468 «О плане работы Думы Волотовского муниципального округа на 2025 год».
	Председатель Думы Лебедева Г.А.

	2. О работе Волотовского филиала ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» за 2024 год и планах на 2025 год.
	Заведующий Волотовским филиалом ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» В.И. Губанова;

	3. Отчет МАОУ «Волотовская средняя школа» об итогах работы в 2024 году и планах на 2025 год.
	Директор МАОУ ВСШ Петрова Н.В.

	4. Об отчете начальника пункта полиции по Волотовскому району МО МВД России «Шимский» о состоянии правопорядка и общественной безопасности на территории Волотовского района за 2024 год.
	Начальник ПП по Волотовскому району МО МВД России «Шимский»
А.С. Петров;

	5. О внесении изменений в решение Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 465 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Председатель комитета финансов Н.В. Кириллова;

	6. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа.
	Начальник организационного отдела С.В. Урицкая;

	7. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Волотовского муниципального округа.
	Председатель КУМИ Щинова Е.В.

	8. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета ЖКХ, строительства и архитектуры Семёнова С.Ф.

	9. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета ЖКХ, строительства и архитектуры Семёнова С.Ф.

	10. Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета ЖКХ, строительства и архитектуры Семёнова С.Ф.

	11. О внесении изменений в Порядок определения ущерба, причинённого зелёным насаждениям, произрастающим на территории населённых пунктов Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета ЖКХ, строительства и архитектуры Семёнова С.Ф.

	12. О внесении изменений в Положение о содержании мест захоронений и организации ритуальных услуг на территории Волотовского муниципального округа.
	Председатель комитета ЖКХ, строительства и архитектуры Семёнова С.Ф.

	13. О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Волотовского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Управляющий делами Администрации Л.Е. Морозова;

	14. О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, а также лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Волотовского муниципального округа.
	Управляющий делами Администрации Л.Е. Морозова;

	15. О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Волотовского муниципального округа».
	Управляющий делами Администрации Л.Е. Морозова;

	16. О рассмотрении проектов о внесении изменений в муниципальные программы Волотовского муниципального округа.
	Председатель Думы Г.А. Лебедева;

	17. О предложении упразднения населенного пункта деревни Плакса Ратицкого поселения Волотовского района.
	Начальник организационного отдела С.В. Урицкая;

	18. О присвоении звания «Почетный гражданин Волотовского муниципального округа».
	Управляющий делами Администрации Л.Е. Морозова;

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Волотовского муниципального округа
                                         А.И. Лыжов
	   Председатель Думы Волотовского
   муниципального округа
                                      Г.А. Лебедева

image1.png